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@دانشگاه f a r h i k h t e g a n d a i l y

چند ساعتی به اذان مغرب جمعه 

مانده بود که خبری در فضای مجازی 

دست به دست  شد و کانال های مختلف 

خبر از ترور »محسن فخری زاده« 

می دادند؛ دانشمندی که تا پیش از 

شهادت برای ما ناشناس بود و این بار هم تروریست های وابسته به رژیم صهیونیستی 

یکی دیگر از دانشمندان هسته ای کشور را در قلب پایتخت هدف حمله قرار داده بودند. 

شهید فخری زاده ازجمله فعالان عرصه هسته ای کشور به شمار می رفت که به او لقب 

پدر هسته ای را داده بودند و در روز جمعه 7 آذرماه در آبسرد تهران و در کنار قله دماوند 

به جمع شهدای هسته ای پیوست. دانشمندی که نه تنها فعالیت های علمی اش برای 

کشور بی مثال بود، بلکه ریاست سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی وزارت دفاع کشور را هم 

برعهده داشت، فردی علمی که هر چند در زمان حیاتش چندان برای مردم شناخته شده 

نبود، اما فعالیت هایش برای آن سوی مرزها غیرقابل تحمل بود و به گفته مسئولان 

امنیتی بعد از گذشت دو دهه تهدید درنهایت کشور به سوگ این فرزند غیورش نشست. 

از همان روز اول شهادت شهید فخری زاده، تحلیل های مختلفی پیرامون چرایی 

شهادت او و همچنین نحوه برخورد کشور با آمران این حادثه شوم منتشر شده و 

می شود؛ اتفاقی که بسیاری از فعالان سیاسی آن را به شرایط فعلی منطقه و انتخابات 

آمریکا ربط می دهند؛ اما آنچه واضح است اینکه حذف فیزیکی دانشمندان هسته ای 

کشور تنها به این شهید ختم نشده و سال هاست که دشمنان برای متوقف کردن قطار 

هسته ای کشور دست به ترورهای سازمان یافته زده اند تا بتوانند به زعم خود این قطار 

را متوقف کنند. از طرف دیگر تشکل های دانشجویی از همان ساعات اولیه شهادت 

این دانشمند اقدام به برگزاری تحصن مقابل نهادهای مختلف ازجمله شورای عالی 

امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی و همچنین صدور بیانیه های مختلف کردند تا 

نشان دهند این قبیل حوادث تروریستی تاثیری در اراده نسل جوان و دانشمندان 

هسته ای آینده کشور نخواهد داشت. 

جمعی از اساتید، دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاه های کشور با راه اندازی 

پویش میثاق فاخر و صدور بیانیه ای بار دیگر به تداوم راه شهدای هسته ای توسط 

جامعه آکادمیک کشور تاکید کردند که در بخشی از این بیانیه این طور آمده است: 

»سنگ اندازی ها و آتش افروزی های دشمنان قسم خورده این سرزمین نه تنها خللی در 

عزم و اراده  ما برای پیشرفت در این عرصه ها ایجاد نمی کند، بلکه عزم ما را برای دستیابی 

به حقوق قطعی و مسلم خود در علوم مختلف راسخ تر خواهد کرد. بی شک دانشمندان 

ایران سرافراز، پیشرفت های بزرگ و دستاوردهای غرورانگیز خود را در عرصه های مختلف 

به رخ دشمنان زبون خواهند کشید و راه دانشمندان شهیدمان همچون علی محمدی، 

شهریاری، رضایی نژاد، احمدی روشن و فخری زاده را تا اهتزاز پرچم کشورمان، بر قله های 

رفیع علم ادامه خواهند داد.« در این گزارش به سراغ برخی از تشکل های دانشجویی 

رفتیم تا برایمان از تاثیر شهادت این دانشمندان در ابعاد سیاسی و علمی بگویند. 

زهرا رمضانی
روزنامهنگار

ایجاد دانشگاه مشترک زنان بین ایران و عراق

در نشست مجازی کمیته مشترک علمی ایران و عراق که به ریاست حسین سالارآملی، قائم مقام وزیر 

علوم در امور بین الملل و غسان حمید، معاون پژوهش های علمی وزارت آموزش عالی عراق برگزار شد 

مهناز ملانظری به ایجاد دانشگاه مشترک زنان میان ایران و عراق اشاره کرد و گفت: »این دانشگاه 

توانایی و آمادگی مطلوبی در رشته های مختلف برای آموزش به متقاضیان عراقی دارد که این مهم 

با استقبال زیادی روبه رو بوده است.« 

محمد کافی، رئیس دانشگاه فردوسی مشهد نیز در این نشست با اشاره به ظرفیت های دو کشور 

در زمینه تبادل دانشجو، از آمادگی کامل این دانشگاه جهت ارائه فرصت های مطالعاتی به اعضای 

هیات علمی دانشگاه های عراق خبر داد. 

در پایان این نشست دو طرف درخصوص تعیین شاخص های ارزیابی سالیانه دانشگاه های ایرانی 

در عراق با هماهنگی طرف ایرانی، بسترسازی تاسیس دانشگاه مشترک در عراق، توسعه همکاری ها 

در حوزه تبادل دانشجو، اساتید و اعضای هیات علمی، تبادل کلیه بورس های دانشگاهی و دولتی 

از مجرای وزارتخانه های دو کشور و ایجاد پارک علم و فناوری به گفت وگو و تبادل نظر پرداختند. 

افزایش ۵۰ درصدی قیمت کنکور های سال 14۰۰

هیات وزیران در جلسه ۲۲ شهریور ۱۳۹۹ به پیشنهاد وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی و به استناد قانون بودجه سال ۱۳۶۴ کل کشور، هزینه دریافتی خدمات ثبت نام از 

داوطلبان شرکت در آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور و مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت بهداشت 

در سال ۱۴۰۰ را تصویب کرد. 

هزینه آزمون سراسری در سال ۱۴۰۰، ۵۴ هزار تومان تعیین شده درحالی که هزینه این آزمون در سال ۹۹، 

۳7 هزار تومان و هزینه آزمون سراسری سال ۹۸، ۳7 هزار ۵۰۰ تومان بوده است. میزان افزایش قیمت این 

آزمون در سال ۱۴۰۰ به نسبت سال ۹۹، ۴۵/۹ درصد است. 

هزینه آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته ۱۴۰۰، ۹۰ هزار تومان تعیین شده درحالی که هزینه آزمون سال ۹۹، ۶۱ 

هزار تومان تعیین شده بود. میزان افزایش قیمت این آزمون در سال ۱۴۰۰ به نسبت سال ۹۹، ۴7/۵ درصد است. 

هزینه آزمون دکتری داخل و اعزام به خارج و دکترای تخصصی پزشکی ۱۴۰۰، ۱۵۰ هزار تومان تعیین شده 

است درحالی که هزینه این آزمون در سال ۹۹، ۱۰۰ هزار تومان و هزینه این آزمون در سال ۹۸، 7۵ هزار تومان 

بوده است. میزان افزایش قیمت این آزمون در سال ۱۴۰۰ به نسبت سال ۹۹، ۵۰ درصد است. 

مکاتبات اداری برای استعلام مدارک تحصیلی خارج از کشور ممنوع شد

مجتبی صدیقی در بخشنامه ای به روسای دانشگاه های، سراسری، آزاد، پیام نور، علمی کاربردی 

و فنی وحرفه ای، اعلام کرد: »از آنجایی که ارزشیابی تمام مدارک تحصیلی دانش آموختگان خارج 

از کشور در اداره کل امور دانش آموختگان به صورت الکترونیکی انجام می شود، لذا برای  استعلام 

ــد  ــت  بای ــده اس ــادر ش ــدون درج QR Code ص ــا ب ــنامه آنه ــر ارزش ــه پیش ت ــی ک ــنامه های دانش آموختگان ارزش

ــات/  ــمت خدم ــه در قس ــام اولی ــس از ثبت ن ــه و پ ــانی http://portal.saorg.ir مراجع ــه نش ــازمان ب ــال س به پورت

اداره کل امور دانش آموختگان/ دریافت کد صحت ارزشنامه های قدیمی خارج از کشور، نسبت به اخذ 

ــد.  ــدام کنن QR Code اق

سپس آن واحد می تواند با مراجعه به پورتال یاد شده از بخش استعلام کد صحت، نسبت به صحت و 

سقم ارزشنامه اطمینان حاصل کند. 

لازم به ذکر است از هرگونه مکاتبات اداری برای استعلام مدارک تحصیلی خارج از کشور جدا خودداری 

شود. ضمنا برای آگاهی از نحوه دریافت تاییدیه تحصیلی و نیز اخذ QR Code توسط متقاضیان کلیپ 

آموزشی به نشانی /https: //portal.saorg. ir/Grad-video-Help پیش بینی شده است.«  

عباسعلی خوانساری، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه خوارزمی: 

باید برخورد محکمی با حادثه ترور 
شهید فخری زاده صورت بگیرد

قطعا ترور شهیدمحسن فخری زاده نمی تواند هیچ گونه اثری در روند فعالیت های هسته ای کشور 

داشته باشد؛ چراکه اگر قرار به اثرگذاری بود، حتما باید در همان بازه زمانی که دیگر دانشمندان 

ــولا  ــوده و اص ــه نب ــبختانه این گون ــا خوش ــاد ام ــاق می افت ــن اتف ــاندند ای ــهادت رس ــه ش ــا را ب ــته ای م هس

فرآیند پروژه هایی که در سطح کلان کشور طرح ریزی و اجرا می شود، به یک شخص متکی نیست 

ــن  ــای ای ــی از اعض ــرگاه یک ــم ه ــه می بینی ــت ک ــل اس ــن دلی ــه همی ــود. ب ــام می ش ــی انج ــا گروه و کاره

ــا  ــیدن پروژه ه ــه رس ــه نتیج ــرای ب ــل ب ــتر از قب ــروه بیش ــک کل گ ــدون ش ــد، ب ــهادت می رس ــه ش ــا ب گروه ه

انرژی می گذارند. با این حساب نه تنها فعالیت های هسته ای کشور متوقف نمی شود، بلکه 

معتقدم ممکن است سرعت رشد آن بیش از گذشته شود. طبیعتا دشمنان با چنین اقدامات شان 

نشان می دهند که هدفی جز متوقف کردن برنامه های صلح آمیز هسته ای کشور ندارند؛ اما متاسفانه هنوز واکنش محسوسی را از 

سمت تشکل های دانشجویی در این زمینه شاهد نیستیم و گویی تشکل ها به یک خواب فرو رفته اند؛ درحالی که قطعا باید موضع 

ــه  ــد، البت ــام دهن ــه انج ــن زمین ــی را در ای ــورد محکم ــت برخ ــا درنهای ــیم ت ــته باش ــام داش ــئولان نظ ــدی را از مس ــه ج ــه و مطالب ــدی گرفت قدرتمن

تحصن چند روز پیش تشکل ها مقابل مجلس و شورای عالی امنیت ملی را شاهد بودیم اما در کلیت با توجه به صحبت 

مقام معظم رهبری درباره وظیفه تشکل ها مقابل این قبیل اتفاقات، خروجی محسوسی را شاهد نیستیم.« 

مهدی خطیب دماوندی، مسئول سیاسی بسیج دانشگاه شهید بهشتی: 

پاسخ ندادن به ترور شهید فخری زاده 
باعث دلزدگی جامعه علمی کشور می شود 

تا به امروز صحبت های زیادی درباره جایگاه علمی شهید فخری زاده صورت گرفته و معتقدم حرف 

زدن بیش از آنچه تا امروز گفته شده، به نوعی گزافه گویی به شمار می رود. اما دو نکته مهم در این 

زمینه وجود دارد و آن اینکه اگر به ترورهایی که از همان روزهای اولیه پیروزی انقلاب اسلامی تا به 

امروز انجام شده، نگاهی بیندازیم، متوجه می شویم شیبی که در منطق ترور دشمنان وجود دارد 

این است که دشمن روی مهره های استراتژیک نظام جمهوری اسلامی دست گذاشته است، از طرف 

دیگر مگر ما چند شخصیت علمی مانند شهید فخری زاده در کشور داریم؟ قطعا دست گذاشتن 

روی مهره های اصلی آن هم در حوزه علمی کار را سخت خواهد کرد. مگر در دنیا چند نفر مانند 

ــب  ــود، موج ــوری داده نش ــخ درخ ــتی ای پاس ــه تروریس ــن حادث ــه چنی ــر ب ــا اگ ــود دارد؟ قطع ــتین وج انیش

دلزدگی شخصیت های علمی کشور خواهد شد و از طرف دیگر امنیت روانی دانشمندان و شخصیت های برتر علمی کشور را تحت تاثیر 

قرار می دهد و طبیعی است که تا حدی آرامش خاطر کافی برای انجام فعالیت های علمی و پژوهشی از بین می رود. نباید فراموش 

کرد که ترور شهید فخری زاده، از جهات مختلف جزء ترورهای هدفمند به شمار می رود. از یک سو بازه زمانی ترور این شهید نشان 

می دهد که این اقدام جزء ترورهای هدفمند دشمن است، چراکه ما امروز در بحبوحه انتخابات آمریکا قرار داریم. همچنین کمتر از 

دو ماه به سالگرد شهادت قاسم سلیمانی زمان مانده و علاوه بر اینها، ترور در سالگرد شهید شهریاری اتفاق افتاده و همه این مولفه ها 

ــر  ــه پیش ت ــود. البت ــد ب ــر نخواه ــز بی تاثی ــور نی ــی کش ــوزه سیاس ــم در ح ــن مه ــم و ای ــد بودی ــرور هدفمن ــک ت ــاهد ی ــا ش ــه م ــد ک ــان می ده نش

تحلیل های بی شماری را دیدیم که بعضا از خواسته سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و...  نیز صحبت شده است، اما معتقدم شاید 

ــاهد  ــا ش ــه م ــد؛ چراک ــرار می ده ــعاع ق ــات تحت الش ــان انتخاب ــیدن زم ــده و فرارس ــاه آین ــد م ــا چن ــور را ت ــای کش ــات راهبرده ــن اتفاق ــات ای تبع

شکل گیری گفتمان مذاکره – جنگ یا صلح و مقاومت خواهیم بود. وزیر امورخارجه نیز چند روز پیش در توئیتی اعلام کرد این اتفاق 

ارتباطی با سازمان ملل نداشته اما می بینیم یکی از سایت های رژیم صهیونیستی اذعان کرده که اطلاعات مرتبط با شهید فخری زاده 

از طریق سازمان ملل منتقل شده است. طبیعتا چنین تعارض هایی هم در حادثه ترور وجود دارد. مساله دیگر درباره ترور این دانشمند 

نقش تشکل های دانشجویی است که معتقدم این اتفاق یکی از چالش های جنبش دانشجویی به شمار می رود؛ چراکه در طول یک 

سال گذشته به دلیل تعطیلی دانشگاه ها خاک سردی روی تشکل ها پاشیده شده اما شهادت این دانشمند جان دوباره ای به این 

حوزه داد و قطعا خون فخری زاده باعث جمع شدن دوباره تشکل های دانشجویی شد؛ چراکه ما شاهد هستیم در شرایط فعلی جنبش 

دانشجویی برای این شهید سنگ تمام گذاشته است و شروع آن نیز به تجمع دانشجویان در خیابان پاستور مربوط می شود. به نظر 

ــت. از  ــور اس ــته ای کش ــمند هس ــرور دانش ــه ت ــش ب ــته واکن ــال گذش ــک س ــجویی در ی ــش دانش ــگری های جنب ــن کنش ــی از مهم تری ــد یک می رس

ــوده و درحال مطالبه گری از همه دستگاه های مربوطه است، جنبش دانشجویی  سوی دیگر تنها نهادی که در این عرصه پیشگام ب

است؛ چراکه برخی احزاب و چهره های سیاسی سکوت در پیش گرفته اند اما جنبش دانشجویی این بار را به دوش کشیده و به رسالت 

واقعی خود عمل می کند.البته متاسفانه شاهد هستیم که برخی از دفاتر تشکل های جنبش دانشجویی نیز حاضر نشدند حتی یک 

ــا این ترور صادر کنند درحالی که شهید فخری زاده یک قهرمان ملی بوده و اصلا شخصیت سیاسی  پیام تسلیت ساده در ارتباط ب

نداشت، با این حال نمی دانیم این قبیل دفاتر چطور می خواهند در آینده مقابل این روزهای خود پاسخگو باشند، درحالی که می بینیم 

گاهی برای یک خواننده ده ها بیانیه صادر می شود و نباید این مساله را فراموش کرد. 

توحید تقی زاده، دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان: 

تا زمانی که انتقام سختی گرفته نشود 
مغزهای متفکر کشور را یکی یکی از دست می دهیم

درباره ترور شهید فخری زاده در وهله اول باید به این مساله اشاره کنم که هرگاه در برهه های مختلف یک نخبه و مغز متفکرمان در داخل 

کشورمان ترور کرده اند، این به مثابه آن نبوده که دیگر راه آن فرد ادامه پیدا نکند، بلکه این راه با شدت و حدت خودش تداوم پیدا می کند. 

امروز هم دانشمندان و جوانانی که توسط این شهید تربیت شده اند حتما این راه را ادامه می دهند و قطعا خواهیم دید که اگر مسئولان کشور 

هم دانشمندان را همراهی کنند، می توانیم با اتکا به ظرفیت این جوانان پله های رشد را یکی پس از دیگری ادامه دهیم، از سوی دیگر در 

پیام صادرشده توسط مقام معظم رهبری برای شهادت شهید فخری زاده دیدیم که ایشان نیز خواستند تا راه این شهید بزرگوار درحوزه های 

هسته ای و موشکی ادامه داشته باشد. اما قطعا وقوع حادثه تروریستی شهادت فخری زاده در حوزه های سیاسی نیز اثرگذار خواهد بود. در 

همان ساعت اولیه شهادت فخری زاده عده ای در داخل کشور درصدد این بودند که در وهله اول آن شهید را به عنوان شهید حوزه موشکی 

معرفی کنند، چراکه هدف آنها در داخل این است که بعد از روی کار آمدن بایدن کشور را دوباره در دوقطبی مذاکره و مقاومت قرار دهند و 

بار دیگر کشور را به میز مذاکره با آمریکا بکشانند. همچنین نباید این مساله را نادیده گرفت که چون این مذاکرات در حوزه هسته ای شروع شده عده ای در داخل کشور تلاش می کنند 

شهادت دانشمندان هسته ای را این گونه تداعی کنند که می تواند برنامه ریزی و هدف آنها را مورد ضربه قرار دهد و به همین دلیل سعی می کردند نقش هسته ای بودن شهید فخری زاده 

را کمرنگ جلوه دهند و بتوانند بار دیگر مسیر مذاکره با آمریکا را در پیش بگیرند، البته خوشبختانه این امر میسر نشد. 

متاسفانه علی رغم اینکه عده ای چه در داخل و چه در خارج تلاش کردند حتی آب خوردن مردم را هم به برجام ربط بدهند، اما می بینیم که درحال حاضر از برجام تنها تابوتی روی 

دست مان مانده است و عملا نه تنها برجام برای کشور گشایشی به همراه نیاورد، بلکه برای به دست آوردن آن حتی دستاوردهای هسته ای را نیز دادیم و همچنان می بینیم بعد از 

بدعهدی هایی که از سوی آمریکا صورت گرفته باز هم عده ای به  بازگشت به برجام خوشبین هستند. 

من معتقدم حتی اگر این امر محقق شود که البته عده ای در تلاش برای پررنگ کردن دوباره مذاکره هستند، بایدن و ترامپ هیچ  تفاوتی با یکدیگر ندارند و در عمل باز هم هیچ  منفعتی 

نخواهیم داشت، چراکه سیاست های خارجی آمریکا با روی کار آمدن بایدن هم تغییر نخواهد کرد. من معتقدم اینکه امروز عده ای در داخل می گویند ما انتقام ترور شهید فخری زاده 

را نگیریم یا بعد از دوماه دیگر و روی کار آمدن بایدن اقدام به انتقام گیری کنیم درست نیست، چراکه تا وقتی یک انتقام سخت و قدرت نمایی از مسئولان داخلی و نظامی کشور 

صورت نگیرد، هیچ  اتفاقی نخواهد افتاد؛ همچنین ما شهید سلیمانی را از دست داده ایم و امروز نیز شهید فخری زاده را ترور کرده اند، طبیعی است که تا وقتی انتقام سختی صورت 

نگیرد، مغزهای متفکر کشور را یکی یکی از دست می دهیم. یکی دیگر از نکات در ارتباط با ترور شهید فخری زاده بحث واکنش تشکل های دانشجویی است که البته اتحادیه جامعه 

اسلامی بعد از شهادت فخری زاده که به معنی واقعی دانشمند گمنامی بود، نامه ای را با محوریت عدم مذاکره تنظیم و اعلام کرد که ثمره برجام شهادت فخری زاده و سلیمانی ها 

خواهد بود و در بیانیه گفتیم که به عنوان جریان دانشجویی با این اتفاق مخالفت می کنیم و تا جایی که بتوانیم درمقابل کاری که عده ای می خواهند در داخل کشور کلید بزنند، 

خواهیم ایستاد. حتی نامه ای را خطاب به مجلس برای لغو پروتکل های الحاقی منتشر کردیم، چراکه امروز براساس همین پروتکل ها دانشمندان هسته ای ما روزانه توسط آژانس 

انرژی اتمی رصد می شوند که باید جلوی این کار گرفته شود. 

علی بزرگخو، دبیر سیاسی دفتر تحکیم وحدت: 

کلید اصلی واکنش متقابل به ترور شهید فخری زاده 
در حوزه سیاسی است 

شهید فخری زاده یک دانشمند چندجانبه بود که اصلی ترین بعد آن فعالیت در عرصه های هسته ای به شمار می رفت؛ چراکه این شهید در حوزه های 

نظامی، موشکی و حتی سلامت هم ورود داشته و اسم شهید فخری زاده در حوزه ساخت واکسن کرونا نیز مطرح شده بود، از سوی دیگر حوزه 

علم وفناوری وزارت دفاع هم در دست او بود، اما قطعا فعالیت جدی این شهید مربوط به عرصه هسته ای بود. درباره بحث اصلی درخصوص تداوم 

فعالیت های هسته ای معتقدم خون هر شهید ده ها رادمرد دیگر را به همراه می آورد که راه او را ادامه می دهند و از این حیث نمی توان خیلی نگرانی 

بابت تداوم فعالیت های هسته ای داشت. همان طور که شهیدان پیشین هسته ای ما که بعضا شاگردان همین شهید فخری زاده بودند، راه را ادامه 

دادند، امروز نیز راه این شهید ادامه خواهد داشت، اما آنچه بیشتر حوزه علم وفناوری کشور به خصوص هسته ای را تهدید می کند، سیاستمداران 

سرسپرده هستند؛ چراکه به شخصه دیدم زمانی که برجام امضا شد، بسیاری از دانشجویان دانشکده فیزیک دانشگاه امیرکبیر تغییر رشته داده و یا 

اصلا انصراف دادند؛ در اصل مواردی مانند برجام که ابعاد سیاسی را به ابعاد علمی القا می کند، خطر بیشتری برای حوزه علمی دارد؛ حوزه ای که قرار است دانشمندان در آن رشد کنند، اما 

وقتی دانشمندان می بینند کسی برایشان ارزشی قائل نیست و به راحتی سیاستمداران فعالیت های آنها را در ازای هیچ معامله می کنند طبیعتا آنها نیز از مسیرشان پشیمان شده و ترجیح 

می دهند به حوزه دیگری بروند، اما تصور نمی کنم که دانشمندان ما از جان شان بترسند بلکه اگر مطمئن شوند که مسئولان سیاسی برای فعالیت های آنها ارزش قائل هستند حتی به 

ازای جان شان هم شده این مسیر را ادامه می دهند و خطر اصلی را در حوزه نفوذ سیاست در علم و اعمال سیاسی کاری در علم می دانم. درباره واکنش نظام به موضوع ترور هم باید به این 

مساله توجه کرد که رژیم صهیونیستی به خودش سگ هار می گوید و تئوریسین های این رژیم معتقدند باید همانند سگ هاری باشند تا همه از آنها بترسند، قطعا در چنین شرایطی اگر از 

سگ هار فرار کنید، به دنبال شما می دود اما اگر درمقابل او بایستید و در چشمش نگاه کرده و در آن خیره شوید، قطعا ترسیده و فرار می کند. رابطه ما با این رژیم هم دقیقا همین است و اگر 

ما زمانی که دانشمندمان را ترور کردند، کوتاه بیاییم و بگوییم که منتظر بمانیم تا بایدن بر سر کار بیاید تا دوباره مذاکره کنیم، رژیم صهیونیستی به اینجا بسنده نمی کند و ما نیز باید منتظر 

بمانیم تا ترورها در خیابان اتفاق بیفتد و حتی مردم عادی هم هدف قرار بگیرند. به  عبارت دیگر اگر بخواهیم با دست فرمان فعلی سیاستمداران کشور ادامه دهیم باید منتظر ترورهای دهه 

۶۰ باشیم، اما اگر ایستادگی کرده و جواب شان را در جایگاه درست بدهیم مانند طرحی که دیروز در مجلس تصویب شد و بگوییم که وقتی شما دانشمندان ما را ترور می کنید، ما نیز شما را 

تنبیه می کنیم، شرایط متفاوت خواهد بود. البته این تنبیه صرفا نظامی نیست بلکه ابعاد امنیتی و نظامی تنها یک بخش ماجراست. به نظرم اصلی ترین پاسخ ما در بعد سیاست است، باید 

بگوییم وقتی شما به تعهدات تان عمل نمی کنید و دانشمندان ما را ترور می کنید ما نیز همکاری هایمان را کاهش می دهیم و برجام را به طور کلی ملغی کرده و از NPT هم خارج می شویم، 

چراکه کلید اصلی واکنش ما در حوزه سیاسی است، هرچند در حوزه امنیتی و نظامی هم باید پاسخ های مناسب و ملموسی داشته باشیم تا به اصطلاح دل مردم کشور را خنک کند. 


